
KPCS CZ, s.r.o. | Kubánské nám. 1391/11 | 100 00 Praha 10 Vršovice | www.kpcs.cz | strana 1 / 5

 DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ
A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

KPCS CZ, s.r.o. 
se sídlem: Praha 10 – Vršovice, Kubánské náměstí 1391/11, PSČ: 100 00 
IČO: 27218848
zapsaná: v OR vedeném Městským soudem v Praze: oddíl C, vložka 105340
e-mail: info@kpcs.cz
bankovní spojení: 43-9995650247/0100 (Komerční Banka)
zastoupená: Ing. Miroslavem Knotkem a Martinem Pavlisem, Dis., jednateli
IDDS: 5rpgtdz
(dále jen „KPCS“)

a

Fakultní nemocnice Bulovka
se sídlem: Praha 8 - Libeň, Budínova 67/2, PSČ: 180 81
IČO: 00064211
e-mail: podatelna@bulovka.cz
bankovní spojení: 16231081/0710 (Česká národní banka)
zastoupená:       Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem
IDDS:       n9hiezm
(dále jen „FNB“) 

(KPCS a FNB dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

za účelem ochrany důvěrných informací uzavřely dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), výše uvedené smluvní strany

uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A ZPRACOVÁNÍ
OSOBNÍCH ÚDAJŮ

(dále jen „dohoda“)

ČLÁNEK I.
Vzhledem k tomu,  že  smluvní  strany  považují  informace,  které  si  vymění  v rámci  jednání  a  spolupráce
ohledně služby ATOM ONE a nástrojů M365 za důvěrné, smluvní strany předpokládají vzájemné poskytnutí
informací, na jejichž utajení a důvěrnosti mají zájem a vyžadují o nich zachování mlčenlivosti, rozhodly se
uzavřít tuto dohodu.  



KPCS CZ, s.r.o. | Kubánské nám. 1391/11 | 100 00 Praha 10 Vršovice | www.kpcs.cz | strana 2 / 5

ČLÁNEK II.
Důvěrné informace tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní či technické povahy, výsledky
výzkumu související  se  smluvními  stranami,  které  mají  skutečnou  nebo  alespoň potenciální  materiální  či
nemateriální hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o
informace a skutečnosti všeobecně známé (dále jen „důvěrné informace“). Za důvěrné informace se považují
i jakékoliv osobní údaje definované dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto  údajů  a  o zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů)  a  zákona č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále také „právní předpisy na ochranu osobních údajů“).  

ČLÁNEK III.
Smluvní  strana,  která  je  příjemcem  důvěrných  informací  (dále  jen  „příjemce  informací“),  je  povinna
zachovávat  o  nich  mlčenlivost,  tyto  informace  nesdělovat  třetím  osobám  bez  předchozího písemného
souhlasu jejich poskytovatele – druhé smluvní strany (dále jen „poskytovatel informací“) a informace chránit
proti jejich úniku. Příjemce informací se zavazuje chránit poskytnuté informace minimálně na stejné úrovni,
jako chrání své důvěrné informace obdobného charakteru, nejméně však v míře obvyklé s přihlédnutím ke
všem okolnostem. 
 
Zachováním mlčenlivosti  a  povinnostmi  k ochraně  všech  důvěrných informací  se  pro  účely  této  dohody
rozumí zejména povinnosti příjemce informací: 

a) nakládat  s  důvěrnými  informacemi  pouze  za účelem,  ke  kterému  byly  příjemci  informací
poskytnuty; 

b) chránit  důvěrné  informace  proti  jakémukoli  přístupu  ze  strany  třetích  osob  a  přijmout  k tomu
příslušná  opatření  technické  a  organizační  povahy  a  omezit  přístup  k nim  pouze  na  osoby  ve
smluvním vztahu k příjemci informací, které je nezbytně potřebují k výkonu svých pracovních úkolů
v souladu  s výše  uvedeným účelem poskytnutí  důvěrných informací  a  na  osoby,  které  poskytují
příjemci informací služby poradenské, konzultační nebo obdobné povahy; 

c) důvěrné informace neposkytnout, nebo jinak nezpřístupnit žádné třetí osobě ani neumožnit jejich
využití ke svému prospěchu; 

d) informovat poskytovatele informací bez zbytečného odkladu o jakýchkoli skutečnostech, které by
nasvědčovaly úniku důvěrných informací k třetí osobě nebo jinému porušení povinností k ochraně
důvěrných  informací  stanovených  v této  dohodě,  a  okamžitě  přijmout  opatření  k minimalizaci
následků takového porušení této dohody; 

e) zavázat nejméně ve stejném rozsahu k ochraně důvěrných informací,  jaký stanoví  tato dohoda,
všechny  osoby,  kterým  příjemce  informací  důvěrné  informace  zpřístupní  dle  písm.  b)  tohoto
odstavce, vyjma osob, které jsou vázány zákonnou povinností mlčenlivosti, a nést odpovědnost za
jednání či opomenutí takových osob jako za jednání či opomenutí vlastní;  

f) nést veškeré náklady spojené s ochranou důvěrných informací podle této dohody.  

ČLÁNEK IV.
Příjemce  informací  není  v souvislosti  s touto  dohodou  povinen  utajovat  a  omezovat  využití  důvěrných
informací, které 

a) měl příjemce informací k dispozici před tím, než mu byly poskytnuty poskytovatelem informací, 



KPCS CZ, s.r.o. | Kubánské nám. 1391/11 | 100 00 Praha 10 Vršovice | www.kpcs.cz | strana 3 / 5

b) se  staly  veřejně  známými,  aniž  by  se  tak  stalo  porušením  této  dohody  ze  strany  příjemce
informací, 

c) byly příjemci poskytnuty podle práva bez povinnosti mlčenlivosti třetí stranou,  

d) byly poskytnuty poskytovatelem informací třetí straně bez toho, aby tato třetí strana byla zavázána
k mlčenlivosti, 

e) byly příjemcem nezávisle vyvinuty, 

f) byly  poskytovatelem  předchozím  písemným  souhlasem  z povinnosti  mlčenlivosti  a  zachování
důvěrnosti uvolněny 

ČLÁNEK V.
Příjemce  informací  je  oprávněn  důvěrné  informace  poskytnout  nebo  zpřístupnit  třetí  osobě  pouze
s předchozím písemným (včetně  elektronického)  souhlasem  poskytovatele  informací.  Pokud bude  takový
souhlas udělen a nebude v něm stanoveno jinak, je příjemce informací povinen písemně zavázat takovou
třetí osobu povinností k ochraně důvěrných informací nejméně v rozsahu odpovídajícím této dohodě. 

ČLÁNEK VI.
Příjemce  informací  se  může  ocitnout  v pozici  zpracovatele  osobních  údajů,  pakliže  obdrží  a  bude  dále
zpracovávat  osobní  údaje  za  účelem,  který  stanovil  poskytovatel  informací  při  jejich  předání.  Takové
zpracování, byť jednorázové, se řídí právními předpisy na ochranu osobních údajů. Příjemce osobních údajů
je  povinen nakládat  s osobními  údaji  v souladu s právními  předpisy  na ochranu osobních údajů.  Smluvní
strany  se  dohodly,  že  ujednání  uvedená  v  této  dohodě  o  důvěrnosti  představují  současně  smlouvu  o
zpracování  osobních  údajů  uzavřenou  ve  smyslu  ustanovení  článku  28  obecného  nařízení  o  ochraně
osobních údajů, která upravuje vzájemné vztahy mezi smluvními stranami při zpracovávání osobních údajů
po  celou  dobu,  po  kterou  bude  příjemce  informací  vykonávat  pro  poskytovatele  informací  činnosti
zpracovatele.  Příjemce informací je jako zpracovatel povinen: 

a) při zpracování a ochraně osobních údajů dodržovat povinnosti zpracovatele dané platnou právní
úpravou a řídit se pokyny poskytovatele informací, 

b) poskytovat vhodné a přiměřené technické a organizační (např. pseudonymizace), personální (např.
minimalizovat počet osob majících přístup k osobním údajům), logistické, jakož i jiné opatření a
potřebné  záruky  zabezpečení  a  ochrany  osobních  údajů  tak,  aby  zamezila  zejména
neoprávněnému nebo  nahodilému přístupu k  osobním údajům,  jejich změně,  zničení,  ztrátě  či
jinému neoprávněnému nakládání;  

c) používat zabezpečený přístup do databáze osobních údajů, přístupy je povinen příjemce osobních
údajů zadávat tak, aby nebyly zobrazeny, neukládaly se, nebyly zpřístupněny třetí osobě; 

d) bez  předchozího  písemného  souhlasu  poskytovatele  informací  netvořit  kopie  databáze  a
neumožnit  přístup  k  osobním  údajům  třetím  osobám,  pokud  tento  přístup  nebude  předem
písemně schválen poskytovatelem informací; 

e) sjednat  minimálně ve stejném rozsahu závazek mlčenlivosti  ohledně osobních údajů s osobami
smluvně  zavázanými  s příjemcem  informací  i  s  jinými  oprávněnými  osobami  pověřenými
zpracováním osobních údajů;  

f) nesdružovat osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům; 

g) reagovat na žádosti fyzických osob o výkon práv těchto osob jako subjektů osobních údajů (např.
právo subjektu údajů vznést námitku) a poskytovat maximální součinnost poskytovateli informací
při řešení výkonu práv subjektů údajů na vlastní náklady, 



KPCS CZ, s.r.o. | Kubánské nám. 1391/11 | 100 00 Praha 10 Vršovice | www.kpcs.cz | strana 4 / 5

h) podat  poskytovateli  informací  neprodleně  informaci  o porušení  zabezpečení  osobních údajů  či
porušení  ochrany  osobních  údajů  stanovené  v rámci  právních  předpisů  na  ochranu  osobních
údajů, 

i) poskytnout poskytovateli informací veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti  stanovené  právními  předpisy  na  ochranu  osobních  údajů  a  umožnit  k  tomu
poskytovateli  informací či  jím pověřené osobě provedení auditů,  a k těmto auditům je povinen
příjemce informací přispět svou součinností a na vlastní náklady. 

ČLÁNEK VII.
Na žádost poskytovatele informací je příjemce informací povinen bez zbytečného odkladu, podle dispozic
poskytovatele  informací  vrátit  nebo  zničit  veškeré  poskytnuté  informace,  včetně  veškerých  jejich,  i
elektronických,  kopií,  bez  ohledu  na  formu,  ve  které  byly  poskytnuty.  Pokud  nebude  poskytovatelem
informací žádost vznesena, pak je příjemce povinen získané informace zlikvidovat a o likvidaci informovat
poskytovatele  informací  písemnou  nebo  elektronickou cestou,  a  to ihned  po skončení  účelu  poskytnutí
důvěrných informací a bez zbytečného odkladu, nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. 

ČLÁNEK VIII.
Pro případ porušení  povinností  z této dohody vyplývajících si  smluvní  strany ujednaly  smluvní  pokutu ve
výši 100.000,-Kč (slovy:  jedno  sto  tisíc  korun  českých)  za každé její  jednotlivé  porušení. Úhradou smluvní
pokuty není  nijak dotčen nárok poškozené smluvní  strany na náhradu škody.  Smluvní  pokuta je  splatná
do šedesáti (60) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění u druhé smluvní strany, přičemž toto uplatnění
musí být provedeno v písemné formě. Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které
za smluvní stranu jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely. 

ČLÁNEK IX.
1. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti  nabude dnem jejího

uveřejnění  v registru smluv  postupem podle  zákona o registru smluv.  Smluvní  strany se dohodly,  že
uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí FNB, bez zbytečného odkladu po podpisu dohody druhou
smluvní stranou.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda a práva a povinnosti na jejím základě vzniklá se řídí českým
právním  řádem,  zejména  příslušnými  ustanoveními  občanského  zákoníku.  Případný  spor,  nebude-li
předem vyřešen smírně smluvními stranami, bude rozhodován věcně a místně příslušným soudem.

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit tuto dohodu jakékoliv třetí osobě bez předchozího
písemného  souhlasu  druhé  smluvní  strany.  Práva  a  povinnosti  z této  dohody  přecházejí  na  právní
nástupce smluvních stran.

4. Tato dohoda byla vyhotovena dvojmo, po jednom vyhotovení pro každou ze smluvních stran, nejedná-li
se  o  případ  elektronického  vyhotovení  dohody,  který  bude  vyhotoven  v jediném  elektronickém
dokumentu s připojenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. 

5. Tato  dohoda  se  uzavírá  na  dobu  neurčitou.  Každá  ze  smluvních  stran  je  oprávněna  tuto  dohodu
vypovědět  bez  udání  důvodu  s výpovědní  dobou  3  měsíců,  která  začne  plynout  prvním  dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.



KPCS CZ, s.r.o. | Kubánské nám. 1391/11 | 100 00 Praha 10 Vršovice | www.kpcs.cz | strana 5 / 5

6. Veškerá práva a povinnosti obou smluvních stran z této dohody vyplývající trvají o v případě ukončení
nebo nerealizace jejich vzájemné spolupráce specifikované v článku I.  této dohody,  jakož i  v případě
úplného ukončení jejich vzájemné spolupráce, nejvýše však po dobu 1 roku po ukončení dohody nebo
nerealizace vzájemné spolupráce.

7. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této dohody neplatným nebo nevykonatelným, zůstává dohoda
jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována pouze ta její část,
které  se  důvod  neplatnosti  nebo  nevykonatelnosti  přímo  týká.  Smluvní  strany  se  zavazují  toto/tato
ustanovení nahradit  či doplnit novou úpravou tak, aby smysl a účel této dohody při respektování vůle
smluvních stran zůstal zachován.

8. Smluvní  strany vylučují  přijetí  návrhu na uzavření  dohody  či  jakéhokoli  ujednání,  souvisejícího  s touto
dohodou,  s jakýmkoli  dodatkem  či  odchylkou;  odpověď  na  nabídku  s dodatkem  či  odchylkou  se
nepovažuje za přijetí nabídky ale za nový návrh. 

9. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

10. Na důkaz svého souhlasu s celým obsahem dohody připojují  oprávnění  zástupci  smluvních stran své
podpisy.  

V Praze dne ………22.6.2021…………………… V Praze dne ………1.7.2021……………………

..............………………………………………….……………. ..............………………………………………….…………….
Za KPCS CZ, s.r.o. Za FNB
Ing. Miroslav Knotek, jednatel Mgr. Jan Kvaček, ředitel

……………………………………………………………………
Za KPCS CZ, s.r.o.
Martin Pavlis, Dis., jednatel


